
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2022 № 160-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 13.11.2013 № 457-п «Об утверждении 

государственной программы Ивановской области «Обеспечение 
безопасности граждан и профилактика правонарушений 

в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области 
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета 
на основе государственных программ Ивановской области» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 13.11.2013 № 457-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика 
правонарушений в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения Программы» 

раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:
слова «2022 год - 318507567,85 руб.» заменить словами

«2022 год - 418620105,41 руб.»;
слова «2023 год - 318507567,85 руб.» заменить словами

«2023 год - 316761741,74 руб.»;
слова «2024 год - 318507567,85 руб.» заменить словами

«2024 год -316761741,74 руб.».
2. В графе «2020 г.» таблицы раздела 3 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации Программы»:
в строке 1 цифры «1299,47» заменить цифрами «1369,5»;
в строке 3 цифры «2390» заменить цифрами «1465»;
в строке 4 цифры «67,8» заменить цифрами «99,8».



3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской
области «Обеспечение безопасности 
правонарушений в Ивановской области»:

граждан и профилактика

3.1. В строке «Объемы ресурсного 
раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

обеспечения подпрограммы»

слова «2022 год - 
«2022 год - 26467851,12 руб.»;

21437262,80 руб.» заменить словами

слова «2023 год - 
«2023 год - 21437259,10 руб.»;

21437262,80 руб.» заменить словами

слова «2024 год - 
«2024 год - 21437259,10 руб.»;

21437262,80 руб.» заменить словами

слова «2022 год - 
«2022 год - 420000,00 руб.»;

225000,00 руб.» заменить словами

слова «2022 год - 
«2022 год - 395566,25 руб.»;

399894,80 руб.» заменить словами

слова «2022 год - 
«2022 год - 22739851,85 руб.»;

19748806,00 руб.» заменить словами

слова «2022 год - 
«2022 год - 2912433,02 руб.»;

1063562,00 руб.» заменить словами

слова «2023 год - 
«2023 год - 1063558,30 руб.»;

1063562,00 руб.» заменить словами

слова «2024 год - 1063562,00 руб.» заменить словами
«2024 год - 1063558,30 руб.».

3.2. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) 
подпрограммы»:

3.2.1. В графе «2020 г.»:
в строке «а» цифры «347,07» заменить цифрами «441,1»; 
в строке «б» цифры «8,95» заменить цифрами «5,9»; 
в строке «в» цифры «39,4» заменить цифрами «34,7»; 
в строке «г» цифры «63,1» заменить цифрами «62,6»; 
в строке «д» цифры «744» заменить цифрами «846»; 
в строке 1.1.1 цифры «52» заменить цифрами «50»; 
в строке 1.2.1 цифры «20» заменить цифрами «19»; 
в строке 1.4.1 цифры «288» заменить цифрами «282»; 
в строке 1.8.1 цифры «288» заменить цифрами «282»; 
в строке 1.9.1 цифры «668» заменить цифрами «340»; 
в строке 1.10.1 цифры «100» заменить цифрами «94»; 
в строке 1.11.1 цифры «1227» заменить цифрой «0»; 
в строке 1.12.1 цифры «100» заменить цифрами «78»; 
в строке 1.13.2 цифры «145» заменить цифрами «194».
3.2.2. В графе «2022 г.»:
в строке 1.2.1 цифру «2» заменить цифрами «14»; 
в строке 1.4.1 цифры «288» заменить цифрами «277»; 
в строке 1.8.1 цифры «288» заменить цифрами «277»; 
в строке 1.9.1 цифры «664» заменить цифрами «658».



3.2.3. В графе «2023 г.»:
в строке 1.4.1 цифры «288» заменить цифрами «277»; 
в строке 1.8.1 цифры «288» заменить цифрами «277»; 
в строке 1.9.1 цифры «664» заменить цифрами «658».
3.2.4. В графе «2024 г.»:
в строке 1.4.1 цифры «288» заменить цифрами «277»; 
в строке 1.8.1 цифры «288» заменить цифрами «277»; 
в строке 1.9.1 цифры «668» заменить цифрами «658».
3.3. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, 

рублей»:
3.3.1. В графе «2022 г.»:
в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования», 

«- областной бюджет» цифры «21437262,80» заменить цифрами 
«26467851,12»;

в строке 1 цифры «21437262,80» заменить цифрами «26467851,12»; 
в строке 1.1 цифры «40000,00» заменить цифрами «75000,00»; 
в строке 1.3 цифры «399894,80» заменить цифрами «395566,25»; 
в строке 1.4 цифры «19748806,00» заменить цифрами 

«22739851,85»;
в строке 1.5 цифры «1063562,00» заменить цифрами «2912433,02»; 
в строке 1.7 цифры «10000,00» заменить цифрами «70000,00»; 
в строке 1.8 цифры «150000,00» заменить цифрами «250000,00».
3.3.2. В графе «2023 г.»:
в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования», 

«- областной бюджет» цифры «21437262,80» заменить цифрами
«21437259,10»;

в строке 1 цифры «21437262,80» заменить цифрами «21437259,10»; 
в строке 1.5 цифры «1063562,00» заменить цифрами «1063558,30».
3.3.3. В графе «2024 г.»:
в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования», 

«- областной бюджет» цифры «21437262,80» заменить цифрами
«21437259,10»;

в строке 1 цифры «21437262,80» заменить цифрами «21437259,10»; 
в строке 1.5 цифры «1063562,00» заменить цифрами «1063558,30».
4. В приложении 5 к государственной программе Ивановской 

области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика 
правонарушений в Ивановской области»:

4.1. Строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» 
раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Реализация мероприятий
осуществляется за счет средств, 
предусмотренных государственными
программами Ивановской области:
* «Развитие транспортной системы 
Ивановской области»:

consultantplus://offline/ref=FCFB9CE522A2973AF280F303FED2300060547558EFAC297DB115711A8BD23D8B62FF2C515CCAA69867F9329BC17506C54713DC0A73D993D46CFB29F0j3j7M
consultantplus://offline/ref=FCFB9CE522A2973AF280F303FED2300060547558EFAC297DB115711A8BD23D8B62FF2C515CCAA69867F9329BC17506C54713DC0A73D993D46CFB29F0j3j7M


2014 год - 17495581,00 руб.,
2015 год - 8425308,00 руб.,
2016 год - 4267849,40 руб.,
2017 год - 33580534,03 руб.,
2018 год - 12016397,71 руб.,
2019 год - 8299000,00 руб.,
2020 год - 301412750,00 руб.,
2021 год - 507885765,47 руб.,
2022 год - 116800694,09 руб.,
2023 год - 78000000,00 руб.,
2024 год - 62000000,00 руб.; 
исполнители:
Департамент дорожного хозяйства и 
транспорта Ивановской области: 
дорожный фонд:
2014 год - 17495581,00 руб.,
2015 год - 8425308,00 руб.,
2016 год - 4267849,40 руб.,
2017 год - 33580534,03 руб.,
2018 год - 12016397,71 руб.,
2019 год - 8299000,00 руб.,
2020 год - 301412750,00 руб.,
2021 год - 476118221,38 руб.,
2022 год -  85033150,00 руб.,
2023 год - 78000000,00 руб.,
2024 год - 62000000,00 руб.; 
областной бюджет:
2021 год - 31767544,09 руб.,
2022 год - 31767544,09 руб.;
* «Развитие цифровой экономики и 
информатизации Ивановской области»:
2014 год - 35475340,00 руб.,
2015 год - 34000000,00 руб.,
2016 год - 42961152,52 руб.,
2017 год - 39000000,00 руб.,
2018 год - 39065500,00 руб.,
2019 год - 43888993,89 руб.,
2020 год - 31767544,09 руб.,
2021 год - 0 руб.,
2022 год - 0 руб.,
2023 год - 0 руб.,
2024 год - 0 руб.; 
исполнители:
Департамент развития информационного 
общества Ивановской области:



областной бюджет:
2014 год - 35475340,00 руб.,
2015 год - 34000000,00 руб.,
2016 год - 42961152,52 руб.,
2017 год - 39000000,00 руб.,
2018 год - 39065500,00 руб.,
2019 год - 22878533,43 руб.,
2020 год - 0 руб.,
2021 год - 0 руб.,
2022 год - 0 руб.,
2023 год - 0 руб.,
2024 год - 0 руб.;
Департамент дорожного хозяйства и 
транспорта Ивановской области: 
областной бюджет:
2019 год - 21010460,46 руб.,
2020 год - 31767544,09 руб.,
2021 год - 0,00 руб.
Общий объем бюджетных ассигнований:
2021 год - 150000000,00 руб.,
- областной бюджет:
2021 год - 150000000,00 руб.,
- исполнители:
Департамент дорожного хозяйства и 
транспорта Ивановской области:
- областной бюджет:

______________________ 2021 год - 150000000,00 руб.»_______________
4.2. В абзаце четвертом подпункта 2.1 раздела 2 «Характеристика 

основных мероприятий подпрограммы» слова «с 2014 по 2021 годы» 
заменить словами «с 2014 по 2022 годы».

4.3. В графе «2020 г.» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы 
(показатели) подпрограммы»:

цифры «- 55» заменить цифрами «- 96»; 
цифру «6» заменить цифрой «4»; 
цифру «- 3» заменить цифрой « - 2»; 
цифры «12,8» заменить цифрами «8,15»; 
цифру «- 2» заменить цифрами « - 4,65»; 
цифры «5,0» заменить цифрами «2,41»; 
цифру «- 1» заменить цифрами « - 2,59».
4.4. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, 

рублей»:
4.4.1. В графе «Объем финансирования, всего»: 
в строке 2 цифры «370809280,88» заменить цифрами 

«489339110,14»; 
в строке 2.1:



в подстроке «2022» цифры «36120830,81» заменить цифрами
«92767544,09»;

в подстроке «2023» цифры «36120830,81» заменить цифрами
«66000000,00»;

в подстроке «2024» цифры «17996053,21» заменить цифрами
«50000000,00»;

в строке «Итого по приложению»:
цифры «1202416351,94» заменить цифрами «1470946181,20»; 
цифры «60153980,81» заменить цифрами «116800694,09»; 
цифры «48120830,81» заменить цифрами «78000000,00»; 
цифры «29996053,21» заменить цифрами «62000000,00».
4.4.2. В графе «За счет средств дорожного фонда Ивановской 

области»:
в строке 2 цифры «142358546,29» заменить цифрами 

«229120831,46»; 
в строке 2.1:
в подстроке «2022» цифры «36120830,81» заменить цифрами

«61000000,00»;
в подстроке «2023» цифры «36120830,81» заменить цифрами

«66000000,00»;
в подстроке «2024» цифры «17996053,21» заменить цифрами

«50000000,00»;
в строке «Итого по приложению»:
цифры «973965617,35» заменить цифрами «1060727902,52»; 
цифры «60153980,81» заменить цифрами «85033150,00»; 
цифры «48120830,81» заменить цифрами «78000000,00»; 
цифры «29996053,21 » заменить цифрами «62000000,00».
4.4.3. В графе «За счет средств областного бюджета»:
в строке 2 цифры «228450734,59» заменить цифрами 

«260218278,68»;
в строке 2.1, в подстроке «2022», знак «-» заменить цифрами 

«31767544,09»;
в строке «Итого по приложению»:
цифры «228450734,59» заменить цифрами «260218278,68»; 
в подстроке «2022» знак «-» заменить цифрами «31767544,09».
5. В приложении 6 к государственной программе Ивановской 

области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика 
правонарушений в Ивановской области»:

5.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» 
раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

слова «2022 год - 297070305,05 руб.» заменить словами
«2022 год -392152254,29 руб.»;

слова «2023 год - 297070305,05 руб.» заменить словами
«2023 год -295324482,64 руб.»;



слова «2024 год - 297070305,05 руб.» заменить словами
«2024 год - 295324482,64 руб.»;

слова «2022 год - 295324482,64 руб.» заменить словами
«2022 год - 392152254,29 руб.»;

слова «2023 год - 295324482,64 руб.» заменить словами
«2023 год - 295324482,64 руб.»;

слова «2024 год - 295324482,64 руб.» заменить словами
«2024 год - 295324482,64 руб.»;

слова «2022 год - 1745822,41 руб.», «2023 год - 1745822,41 руб.», 
«2024 год - 1745822,41 руб.» исключить.

5.2. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий 
подпрограммы»:

5.2.1. Абзац четвертый подпункта 1.2 пункта 1 изложить в 
следующей редакции:

«Срок реализации мероприятия -  2018 - 2021 годы.».
5.2.2. В пункте 2:
в подпункте 2.1 после слов «резерва материальных ресурсов 

Правительства Ивановской области.» дополнить абзацем следующего 
содержания:

«материально-техническое обеспечение противопожарной службы 
Ивановской области.»; 

в подпункте 2.2:
в абзаце первом слова «для строительства» заменить словами 

«на строительство»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Срок реализации мероприятия - 2022 год.».
5.2.3. Дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания:
«2.3. «Строительство сетей газоснабжения пожарной части № 26 

в п. Илья-Высоково Пучежского района».
Исполнитель мероприятия - комитет Ивановской области по 

обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты 
населения.

Непосредственную реализацию мероприятия осуществляет ОГКУ 
«Управление по обеспечению защиты населения и пожарной 
безопасности Ивановской области».

Срок реализации мероприятия - 2022 год.».
5.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) 

подпрограммы»:
5.3.1. В таблице: 
в графе «2020 г.»:
в строке 1.1.3 цифры «1850» заменить цифрами «1214»; 
в строке «2а» цифры «6300» заменить цифрами «3156»; 
в строке 2.1.1 цифры «6,3» заменить цифрами «6,25»; 
в строке 2.1.2 цифры «6,8» заменить цифрами «6,78»; 
в строке 2.1.3 цифры «18,5» заменить цифрами «18,48»;



в строке 3.1.2 цифру «7» заменить цифрой «6»; 
в строке 3.2.1 цифры «93» заменить цифрами «49»; 
в строке 2.2.1, в графе «2021 г.», цифру «1» заменить знаком «-»; 
в графе «2022 г.»:
в строке 1.2.1 цифру «1» заменить знаком «-»; 
в строке 2.2.1 знак «-» заменить цифрой «1»; 
в графах «2023 г.», «2024 г.»: 
в строке 1.2.1 цифру «1» заменить знаком «-»;
в строке 2.2 слова «для строительства» заменить словами 

«на строительство»;
после строки 2.2.1 дополнить строками 2.3 и 2.3.1 следующего

содержания:
«2.3. М ероприятие «Строительство сетей газоснабжения пожарной части №  26 в п. Илья- 
Высоково Пучежского района»

2.3.1. Количество
объектов, на
которых
осуществлено
строительство
сетей
газоснабжения, 
устройство 
теплогенерато­
рной и
подключение к 
сети
газораспреде­
ления

единиц 1 -»

5.3.2. В подпункте «а» пояснений к таблице после цифр «2.2.1,»
дополнить цифрами «2.3.1,».

5.4. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, 
рублей»:

5.4.1. В строке 2.2:
слова «для строительства» заменить словами «на строительство»; 
знак «-» заменить цифрами «250000,00».
5.4.2. После строки 2.2 дополнить строкой 2.3 следующего

содержания:
«2.3. М ероприятие комитет - - - - 1931700,00 - -»

«Строительство Ивановской
сетей области по
газоснабжения обеспечению
пожарной части деятельности
№  26 мировых
в п. Илья- судей и
Высоково гражданской
Пучежского защиты
района» населения



5.4.3. В графе «2022 г.»:
цифры «297070305,05» заменить цифрами «392152254,29»; 
в строке 1 цифры «103537210,08» заменить цифрами

«118232351,28»;
в строке 1.1 цифры «101791387,67» заменить цифрами

«117294551,28»; 
в строке 1.2:
цифры «1745822,41» заменить знаком «-»; 
цифры «1604008,90» заменить знаком «-»; 
в строке 1.3 цифры «0,00» заменить цифрами «937800,00»; 
в строке 2 цифры «171612612,61» заменить цифрами

«224260971,96»;
в строке 2.1 цифры «171612612,61» заменить цифрами

«222079271,96»;
в строках 3 и 3.1 цифры «21920482,36» заменить цифрами 

«49658931,05».
5.4.4. В графе «2023 г.»:
цифры «297070305,05» заменить цифрами «295324482,64»; 
в строке 1 цифры «103537210,08» заменить цифрами 

«101791387,67»; 
в строке 1.2:
цифры «1745822,41» заменить знаком «-»; 
цифры «1604008,90» заменить знаком «-».
5.4.5. В графе «2024 г.»:
цифры «297070305,05» заменить цифрами «295324482,64»; 
в строке 1 цифры «103537210,08» заменить цифрами 

«101791387,67»; 
в строке 1.2:
цифры «1604008,90» заменить знаком «-»; 
цифры «1745822,41» заменить знаком «-».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2022.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


